

吉田町特別支援教育就学奨励費事務取扱要領の新旧対照表

改正後

様式第1号 (第4条関係)

特、經文校訂可與學發原典にみふる程入願、流要後漢記

[illegible]

この条項に照して争訟があるとせば、専断的権限を行使する裁判官は、その裁判官の職務・便宜を以てこれを行使し得る。

附 則

この要領は、令和6年6月1日から施行する。

現 行

様式第1号（第4条関係）

特別支援教育就学義務費にかかる収入額・必要経費等

表1-1 労働者の就業状況 (単位: 人)		表1-2 労働者の就業状況 (単位: 人)		表1-3 労働者の就業状況 (単位: 人)		表1-4 労働者の就業状況 (単位: 人)	
労働者	就業状況	労働者	就業状況	労働者	就業状況	労働者	就業状況
1	就業状況	2	就業状況	3	就業状況	4	就業状況
5	就業状況	6	就業状況	7	就業状況	8	就業状況
9	就業状況	10	就業状況	11	就業状況	12	就業状況
13	就業状況	14	就業状況	15	就業状況	16	就業状況
17	就業状況	18	就業状況	19	就業状況	20	就業状況
21	就業状況	22	就業状況	23	就業状況	24	就業状況
25	就業状況	26	就業状況	27	就業状況	28	就業状況
29	就業状況	30	就業状況	31	就業状況	32	就業状況
33	就業状況	34	就業状況	35	就業状況	36	就業状況
37	就業状況	38	就業状況	39	就業状況	40	就業状況
41	就業状況	42	就業状況	43	就業状況	44	就業状況
45	就業状況	46	就業状況	47	就業状況	48	就業状況
49	就業状況	50	就業状況	51	就業状況	52	就業状況
53	就業状況	54	就業状況	55	就業状況	56	就業状況
57	就業状況	58	就業状況	59	就業状況	60	就業状況
61	就業状況	62	就業状況	63	就業状況	64	就業状況
65	就業状況	66	就業状況	67	就業状況	68	就業状況
69	就業状況	70	就業状況	71	就業状況	72	就業状況
73	就業状況	74	就業状況	75	就業状況	76	就業状況
77	就業状況	78	就業状況	79	就業状況	80	就業状況
81	就業状況	82	就業状況	83	就業状況	84	就業状況
85	就業状況	86	就業状況	87	就業状況	88	就業状況
89	就業状況	90	就業状況	91	就業状況	92	就業状況
93	就業状況	94	就業状況	95	就業状況	96	就業状況
97	就業状況	98	就業状況	99	就業状況	100	就業状況

この申請に附し必要があるときは、町が保有する住民票及び世帯別所得調査簿・使用されることに同意します。

銀錢者

改正後

特別支援教育就学奨励費にかかる収入額・需要額調書

保護者等(申請者)氏名 (フリガナ)		住所	児童・生徒氏名 (フリガナ)	学校名・学年(特別支援学級名)等	第1類に おける通減率	※都道府県の地区別区分 (Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ、Ⅵ) 地域の級地区分 1-1、1-2、2-1 2-2、3-1、3-2		(整理番号) No.				
世帯の収入状況		世帯の状況(年 12 月 末 日 現 在)			需 要 額 等							
収入のある世帯員 氏 名		生 年 月 日 (満 年 齢)	続 柄 (該当に丸を付け、その他 は具体的に記載)		教 育 扶 助 基 準	生 活 扶 助 基 準						
					基 準 額	教 材 代	給 食 費	通 学 費	第 1 類	期末一時 扶助額	障害者/母子 加 算 額	第 2 類
所得 控 除 前 の	総所得金額等	円	年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他					円	円		h (基準額)
	退職所得金額		年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他								i (地区別冬季加算額)
	山林所得金額		年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他								j 生活扶助基準計 (e×通減率、f～iの合計)
	計 A		年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他								円
所 得 控 除	繰越控除	収入のない世帯員 氏 名	生 年 月 日 (満 年 齢)	続 柄 (該当に丸を付け、その他 は具体的に記載)	在 学 学 校 名 ・ 学 年 (特別支援学級名)							
	社会保険料		年 月 日 (才)	本人		円	円	円	円			k 住宅扶助基準
	小規模企業共済等 掛金控除		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他								円
	生命保険料		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他								l 需 要 額 (a～d、j、kの合計)
	地震保険料		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他								円
	ひとり親又は 寡婦控除の額 ※保護者等のみ		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他								必要 入 額 D 1 =
所得額(A-B)	C	年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他									
収入額(C×1/12)	D	合 計			a	b	c	d	e	f	g	
通 学 費 明 細	(特別支援学校・学級への通学費を要した者ごとに記入すること)				特 記 事 項					支弁区分 □Ⅰ段階(令第2条第1号該当) □Ⅱ段階(" 第2号該当) □Ⅲ段階(" 第3号該当)		
					□ 要保護者 □ 被保護 □ 要保護							

(注) 1. 特記事項欄は生活保護等の該当事項を記入すること。
2. 整理番号は個人別支給台帳の番号に合わせる。

この申請に関し必要があるときは、町が保有する住民票及び税関係情報を調査・使用されることに同意します。

保護者名

※ 太枠の中を記入すること。

現行

特別支援教育就学奨励費にかかる収入額・需要額調書

保護者等(申請者)氏名 (フリガナ)		住所		児童・生徒氏名 (フリガナ)		学校名・学年(特別支援学級名)等		※都道府県の地区別区分 (Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ、Ⅴ、Ⅵ) 地域の級地区分 1-1、1-2、2-1 2-2、3-1、3-2		(整理番号) No.		
世帯の収入状況		世帯の状況(年12月末日現在)				需 要 額 等						
※給与所得、公的年金等所得のいずれかがある者については、総所得金額から10万円を控除する		収入のある世帯員氏名	生年月日 (満年齢)	続柄 (該当に丸を付け、その他は具体的に記載)	個人別総所得額(給与所得又は公的年金所得の有無)	教育扶助基準 通学費	※学校給食費	※基準額	生活扶助基準 第1類	※期末一時扶助費	※第2類	
所得 控 除 前 の	総所得金額☆	円	年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他	□給与所得 □公的年金有				円	円	f (基準額)	
	退職所得金額	※	年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他	□給与所得 □公的年金有						円	
	山林所得金額	※	年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他	□給与所得 □公的年金有						g (地区別冬季加算額)	
	計 A	※	年 月 日 (才)	父・母・本人 祖父母・その他	□給与所得 □公的年金有						円	
所得 控 除 後 の	社会保険料	※	収入のない世帯員氏名	生年月日 (満年齢)	続柄 (該当に丸を付け、その他は具体的に記載)	在学学校名・学年 (特別支援学級の在籍)						h 住宅扶助基準
	生命保険料	※		年 月 日 (才)	本人		円	円	円			i 需要額
	地震保険料	※		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他							※(a~hの合計)
	ひとり親又は寡婦控除の額 ※保護者等のみ	※		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他							円
	計 B	※		年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他							
所得額(A-B)		C	※	年 月 日 (才)	兄・姉・弟・妹 その他							収入額
所得月額(C×1/12)		D	※	年 月 日 (才)								需要額
障害者加算控除 (保護基準により算定)		E	※	年 月 日 (才)								F = i
収入額(D-E)		F	※	合 計			a	※ b	※ c	※ d	※ e	
通学費用細 (特別支援学校・学級への通学費を要した者ごとに記入すること)						特記事項 □ 更保護者 □ 被保護 □ 要保護			支弁区分 □Ⅰ段階(令第2条第1号該当) □Ⅱ段階(" 第2号該当) □Ⅲ段階(" 第3号該当)			

(注) 1. 特記事項欄は生活保護等の該当事項を記入すること。
2. 整理番号は個人別支給台帳の番号に合わせる。

この申請に関し必要があるときは、町が保有する住民票及び税関係情報を調査・使用されることに同意します。

保護者名

※ 太枠の中を記入すること。